
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ЧУДОВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 29.09.2016 № 56  

г.Чудово 

 
О внесении изменений  
в решение Совета депутатов 
города Чудово от 24.12.2015 
№ 21 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвер-

жденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 

27.09.2007 № 60, 

 Совет депутатов города Чудово  

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 24.12.2015 № 21 

«О бюджете города Чудово на 2016 год» следующие изменения:  

 1.1. Приложение 7 к решению Совета депутатов города Чудово от 

24.12.2015 № 21  изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7  

 
Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета города Чудово на 2016  год  

 

Наименование 

 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    1019 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

01 04   130 



2 

 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 

01 04 12000Г1000  130 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  

платежей 

01 04 12000Г1000 850 130 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   889 

Уплата налогов и иных сборов по ис-

полнению судебных актов 

01 13 22000Г2000  889 

Исполнение судебных актов 01 13 22000Г2000 830 889 

Подпрограмма «Создание условий 

для комфортного и безопасного про-

живания населения города Чудово» 

  0520000000   

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

03    1012 

Защита населения и территории от по-

следствий чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09   7 

Осуществление части полномочий по 

гражданской обороне, защите населения 

и территории от последствий чрезвы-

чайных ситуаций природного и техно-

генного характера города Чудово 

03 09 05200Г0108  7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

03 09 05200Г0108 240 7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   1000 

Осуществление части полномочий по 

обеспечению пожарной безопасности 

населения города Чудово 

03 10 05200Г0109  1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

03 10 05200Г0109 240 1000 

Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14  

 

 

 

5 

Осуществление части полномочий по 

предупреждению терроризма и экстре-

мизма, ликвидация последствий прояв-

ления терроризма и экстремизма в гра-

ницах города Чудово 

03 14 05200Г0107  5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

03 14 05200Г0107 240 5 



3 

 

1 2 3 4 5 6 

Национальная экономика 04    40801 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   38056 

Дорожное хозяйство 04 09 0520000000  38056 

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения за 

счет областных средств 

04 09 0520071520  2356 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 0520071520 240 2356 

Софинансирование расходов по реали-

зации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремонта и ре-

монт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 0520071540  22000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 0520071540 240 22000 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по ремонту дорог общего пользования 

города Чудово 

04 09 05200Г0010  3970 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 05200Г0010 240 3970 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию дорог общего пользова-

ния города Чудово 

04 09 05200Г0020  1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 05200Г0020 240 1000 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по безопасности дорожного движения 

04 09 05200Г0030  1800 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 05200Г0030 240 1800 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по ремонту дворовых территорий МКД, 

проездов и тротуаров к ним 

04 09 05200Г0040  6230 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 05200Г0040 240 6230 

 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по реконструкции мемориала «Вечный 

огонь» 

04 09 05200Г0060  700 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 05200Г0060 240 700 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

04 12   2745 

Мероприятия по оформлению и реги-

страции права муниципальной соб-

ственности города Чудово 

04 12 05200Г0200  2745 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 12 05200Г0200 240 2745 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    82567,3 

Жилищное хозяйство 05 01   39492,3 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на агентское вознаграждение за услуги 

по начислению и сбору средств за поль-

зования жилыми помещениями (плата 

за найм) 

05 01 05200Г0110  200 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 01 05200Г0110 240 200 

Финансовое обеспечение на приобрете-

ние квартиры для переселения граждан 

из аварийного жилищного фонда 

05 01 05200Г0130  1035 

Бюджетные инвестиции 05 01 05200Г0130 410 1035 

Предоставление социальных выплат на 

улучшение жилищных условий мало-

имущим гражданам (строительство, 

приобретение, кап.ремонт) 

05 01 05200Г0140  600 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

05 01 05200Г0140 320 600 

Проведение мероприятий по капиталь-

ному ремонту общего имущества МКД 

по региональной программе «Капиталь-

ный ремонт общего имущества много-

квартирных домов» 

05 01 05200Г0150  2600 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 01 05200Г0150 240 2600 



5 

 

1 2 3 4 5 6 

Проведение капитального ремонта му-

ниципального жилого фонда города Чу-

дово 

05 01 05200Г0170  2690 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 01 05200Г0170 240 2690 

Мероприятия по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с уче-

том необходимости развития малоэтаж-

ного жилищного строительства за счет 

средств, поступивших от гос. корпора-

ции- Фонда содействия реформирова-

нию жилищно-коммунального хозяй-

ства на 2015-2017 годы 

05 01 0520009502  16930,5 

Бюджетные инвестиции 05 01 0520009502 410 16930,5 

Строительство многоквартирного жило-

го дома по региональной адресной про-

грамме «Переселение граждан, прожи-

вающих на территории Новгородской 

области из аварийного жилого фонда в 

2013- 2017 годах с учетом необходимо-

сти развития малоэтажного жилого 

строительства» (областные средства) 

05 01 0520009602  15436,8 

Бюджетные инвестиции 05 01 0520009602 410 15436,8 

Коммунальное хозяйство 05 02   3695 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на строительство канализационных се-

тей к многоквартирным домам по 

ул.Майская 

05 02 05200Г0120  500 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 02 05200Г0120  500 

Мероприятия по капитальному ремонту 

бань 

05 02 05200Г0250  2775 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 02 05200Г0250 240 2775 

Мероприятия на развитие инфраструк-

туры водоснабжения и водоотведения 

города Чудово 

05 02 05200Г0300  370 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 02 05200Г0300 240 370 



6 

 

1 2 3 4 5 6 

Мероприятия на реализацию муници-

пальных функций, связанных с содер-

жанием имущества города Чудово 

05 02 05200Г0400  50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 02 05200Г0400 240 50 

Благоустройство 05 03   39380 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации уличного освещения 

05 03 05200Г0070  12916 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 03 05200Г0070 240 12916 

 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации сбора, вывоза мусора с 

территории города Чудово 

05 03 05200Г0080  2686 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 03 05200Г0080 240 2686 

Проведение мероприятий по благо-

устройству 

05 03 05200Г0090  21140 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 03 05200Г0090 240 21140 

Проведение мероприятий по ремонту и 

содержанию городской ливневой кана-

лизации 

05 03 05200Г0100  2638 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 03 05200Г0100 240 2638 

ИТОГО РАСХОДОВ 125399,3» 

 1.2. Приложение 8 к решению Совета депутатов города Чудово от 

24.12.2015 № 21   изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8  

 
Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово 

на 2016 год 
 

Наименование 

 

 РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Чудовского                         

муниципального района 

903     118846,3 

Общегосударственные вопросы 903 01    946 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 01 04   130 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

903 01 04 12000Г1000  130 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных  платежей 

903 01 04 12000Г1000 850 130 

Другие общегосударственные во-

просы 

903 01 13   816 

Уплата налогов и иных сборов по 

исполнению судебных актов 

903 01 13 22000Г2000  816 

Исполнение судебных актов 903 01 13 22000Г2000 830 816 

Подпрограмма «Создание усло-

вий для комфортного и безопас-

ного проживания населения го-

рода Чудово» 

   0520000000   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

903 03    1012 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

903 03 09   7 

Осуществление части полномочий 

по гражданской обороне, защите 

населения и территории от по-

следствий чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного 

характера города Чудово 

903 03 09 05200Г0108  7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 03 09 05200Г0108 240 7 

Обеспечение пожарной безопас-

ности 

903 03 10   1000 

Осуществление части полномочий 

по обеспечению пожарной без-

опасности населения города Чу-

дово 

 

 

903 03 10 05200Г0109  1000 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 03 10 05200Г0109 240 1000 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

903 03 14   5 

Осуществление части полномочий 

по предупреждению терроризма и 

экстремизма, ликвидация послед-

ствий проявления терроризма и 

экстремизма в границах города 

Чудово 

903 03 14 05200Г0107  5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 03 14 05200Г0107 240 5 

Национальная экономика 903 04    38756 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 04 09 0520000000  38056 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения за счет об-

ластных средств 

903 04 09 0520071520  2356 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 0520071520 240 2356 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Пра-

вительства Новгородской области 

по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

903 04 09 0520071540  22000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 0520071540 240 22000 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту дорог общего 

пользования города Чудово 

903 04 09 05200Г0010  3970 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0010 240 3970 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию дорог об-

щего пользования города Чудово 

903 04 09 05200Г0020  1000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0020 240 1000 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по безопасности дорож-

ного движения 

903 04 09 05200Г0030  1800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0030 240 1800 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту дворовых 

территорий МКД, проездов и тро-

туаров к ним 

903 04 09 05200Г0040  6230 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0040 240 6230 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по реконструкции мемо-

риала «Вечный огонь» 

903 04 09 05200Г0060  700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0060 240 700 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

903 04 12   700 

Мероприятия по оформлению и 

регистрации права муниципаль-

ной собственности города Чудово 

903 04 12 05200Г0200  700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 12 05200Г0200 240 700 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

903 05    78132,3 

Жилищное хозяйство 903 05 01   35057,3 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилого фонда 

города Чудово 

903 05 01 05200Г0170  2690 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 01 05200Г0170 240 2690 

 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по переселению 

граждан из аварийного жилищно-

го фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищно-

го строительства за счет средств, 

поступивших от гос. корпорации- 

Фонда содействия реформирова-

нию жилищно-коммунального хо-

зяйства на 2015-2017 годы 

903 05 01 0520009502  16930,5 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 0520009502 410 16930,5 

Строительство многоквартирного 

жилого дома по региональной ад-

ресной программе «Переселение 

граждан, проживающих на терри-

тории Новгородской области из 

аварийного жилого фонда в 2013- 

2017 годах с учетом необходимо-

сти развития малоэтажного жило-

го строительства» (областные 

средства) 

903 05 01 0520009602  15436,8 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 0520009602 410 15436,8 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   3695 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на строительство канали-

зационных сетей к многоквартир-

ным домам по ул.Майская 

903 05 02 05200Г0120  500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 02 05200Г0120 240 500 

Мероприятия по капитальному 

ремонту бань 

903 05 02 05200Г0250  2775 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 02 05200Г0250 240 2775 

Мероприятия на развитие инфра-

структуры водоснабжения и водо-

отведения города Чудово 

903 05 02 05200Г0300  370 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

 

 

 

903 05 02 05200Г0300 240 370 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия на реализацию му-

ниципальных функций, связанных 

с содержанием имущества города 

Чудово 

903 05 02 05200Г0400  50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 02 05200Г0400 240 50 

Благоустройство 903 05 03   39380 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации уличного 

освещения 

903 05 03 05200Г0070  12916 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 03 05200Г0070 240 12916 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации сбора, 

вывоза мусора с территории горо-

да Чудово 

903 05 03 05200Г0080  2686 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 03 05200Г0080 240 2686 

Проведение мероприятий по бла-

гоустройству 

903 05 03 05200Г0090  21140 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 03 05200Г0090 240 21140 

Проведение мероприятий по ре-

монту и содержанию городской 

ливневой канализации 

903 05 03 05200Г0100  2638 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 03 05200Г0100 240 2638 

Комитет по управлению имуще-

ством Администрации Чудов-

ского муниципального района 

966     6553 

Общегосударственные вопросы 966 01    73 

Другие общегосударственные 

вопросы 

966 01 13   73 

Уплата налогов и иных сборов по 

исполнению судебных актов 

966 01 13 22000Г2000  73 

Исполнение судебных актов 966 01 13 22000Г2000 830 73 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

966 04 12   2045 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по оформлению и 

регистрации права муниципаль-

ной собственности города Чудово 

966 04 12 05200Г0200  2045 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

966 04 12 05200Г0200 240 2045 

 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

966 05    4435 

Жилищное хозяйство 966 05 01   4435 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на агентское вознаграж-

дение за услуги по начислению и 

сбору средств за пользования жи-

лыми помещениями (плата за 

найм) 

966 05 01 05200Г0110  200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

966 05 01 05200Г0110 240 200 

Финансовое обеспечение на при-

обретение квартиры для переселе-

ния граждан из аварийного жи-

лищного фонда 

966 05 01 05200Г0130  1035 

Бюджетные инвестиции 966 05 01 05200Г0130 410 1035 

Предоставление социальных вы-

плат на улучшение жилищных 

условий малоимущим гражданам 

(строительство, приобретение, 

кап.ремонт) 

966 05 01 05200Г0140  600 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

966 05 01 05200Г0140 320 600 

Проведение мероприятий по ка-

питальному ремонту общего 

имущества МКД по региональной 

программе «Капитальный ремонт 

общего имущества многоквартир-

ных домов» 

966 05 01 05200Г0150  2600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

966 05 01 05200Г0150 240 2600 

ИТОГО РАСХОДОВ 125399,3» 

 

 



13 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубли-

кования. 

 3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник»  и разме-

стить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального рай-

она. 

 

 

 

 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города  О.Н. Гаспадарик 
 


